Начальнику Отдела ГИБДД

УВД  ЮЗАО города Москвы
Порташникову М.Г.

117630, Москва, ул. Обручева, д. 25
копия: начальнику отдела ДИиОД

УГИБДД  ГУ МВД России
по г. Москве  Ефремову Е.Л.
127473, Москва, Садовая-Самотечная ул.,1

Уважаемый Михаил Григорьевич!

  Некоторое время назад водители, следующие по боковой дорожке (дублеру) проспекта Вернадского от ул.Косыгина к повороту на Метромост, лишились возможности совершить левый поворот для въезда на территорию Московского городского Дворца детского (юношеского) творчества к 6-му корпусу и Концертному залу, а так же выехать, не нарушая предписаний разметки, на пр-т Вернадского и Метромост в сторону Центра. Всем  приходится пользоваться вторым въездом - со стороны ул. Косыгина. Это создает не только неудобства водителям, но и дает дополнительную нагрузку на внутренние проезды по территории Дворца и, как следствие, ухудшают экологию и безопасность. Кроме того, дополнительная нагрузка ложится на участок спецтрассы по ул. Косыгина от д.17 до д.3, и в обратном направлении до Метромоста.
[image: image1.jpg]

На схеме стрелками показаны направления движения, которые необходимо разрешить.
Одновременно просим Вас рассмотреть давно назревший вопрос об устройстве достаточного количества парковочных мест со стороны улицы Косыгина, напротив Главной аллеи Дворца
Настоятельно просим Вас принять меры к решению проблем.
Ответы направлять по адресу: 119311, Москва, ул Косыгина, 17, Родительский комитет МГДД(Ю)Т.